{92.4} In decachordo psalterio, cum cantico in cithara.

Quod sic uerti poterat ex Hebraeo: Super decachordo, & super nablo, super instrumento sonoro cum cithara. Hisce enim uariis instrumentorum uocibus, flagrantem sui animi ardorem laudandi Dei ostendere uoluit. Causam porro, unde tam anxia orta sit cura pietatis, reddit:

{92.5} Quia laetificasti me Domine in factura tua, & in operibus manuum tuarum exultabo.

In factura tua, in opere tuo, uertit Felix. Paraphrastes autem: Delectasti me domine elegantissima hac operum tuorum uarietate. In consideranda, inquit, pulcherrima rerum effectione, forma, ordine, atque illa potissimum, qua cunctis rebus conditis partim uitam, partim aptam illis substantiam ac statum impartis sapientia, quae sane omnia manuum tuarum operationes sunt, gaudio quammaximo afficior, ac laetissimum in modum oblector. Quid cum recolo meis a negociis feriatum, quam diues sis in donis? quam nostri amantissimus? quam celer? quam potens & mirabilis ad ferendas tuis suppetias? contraque in profligandis tuae religionis hostibus, intentus, atque ardens? Certe, mi domine, tum totus, quantulus sum, inenarrabili detineor stupore atque ecstasi, clamoque:

{92.6} Quam magnificata sunt opera tua domine, nimis profundae factae sunt cogitationes tuae.

Vide in quibus uersari debeat Christiani mens in sabbatis, nempe perpetuis fidei pacisque in Deo, festis diebus. Nam quaecumque a Christiano fiunt homine, aut lingua proferuntur, quae diuinum non referant honorem, aut proximi commodum, inutilia sunt, ociosa, seruilia, ac quibus maxime sanctum Dei polluitur sabbatum. Quam diuites sumus, iactitant alii: quam pulchra est nobis supellex, quam elegantes liberi, quam ampla tum rerum, tum seruorum, tum canum uenaticorum copia, quam commoda aedificia, quam magnis a principe ditamur donis, primisque ornatur ho-
[honorum]

{pdf 657, p. 320v}

-norum gradibus. Quid? Qui nobis in decenti familia, in ludis, in iocis, in conuiuuiis, in apparatus, in literis quoque, ac rara linguarum peritia, comparandi? Dii sumus. Heu mentes stolidas. Iactabundi indicia haec sunt animi, atque elati. Vide quid Vates, perfecti quidem Christiani typus atque imago, cogitare, palamque pro ferre consueuerat. Quam magnificanda, inquit, sunt opera tua, o Domine: quam ex animo suam ob magnitudinem suspicienda. Obstrusissima sunt sane, nobisque omnino incognita tuae prouidentiae consilia, quanto scilicet ordine, quantaque erga homines charitate, haec omnia supraquam dici potest, aut ab humano percipi ingenio, admiranda condideris, distribuerisque, ac unicuique aptissime rei, quod suae conueniret naturae, impertiueris. Imperscrutabiles nimium, nimium certo hi tui secreti sunt conceptus o altissime, occultique omnino atque insoliti, illis potissimum qui in mundi huius bonis occupati, insanissime dementantur. Quocirca